
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
 APPROVAZIONE ATTI DEL BANDO EARLY REASEARCH HONORS SCHOOL A.A. 

2025/2026 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016 n. 97 e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. del 17 luglio 2019, n. 774; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con D.R. 

del 12 dicembre 2022, n. 1301; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 27 novembre 2023, n. 

1211; 

Richiamato il Regolamento studenti emanato con D.R. del 27 giugno 2025, n. 724; 

Richiamata la Determina Dirigenziale del 14 aprile 2025, n. 943 con la quale è stato emanato 

il Bando di selezione per la partecipazione all’Early Research Honors School – a.a. 2025/26 (nel 

seguito “Bando”); 

Richiamato il Decreto Rettorale del 30 maggio 2025, n. 598 con il quale è stata costituita e 

nominata la Commissione di selezione per la valutazione delle candidature e l’assegnazione 

delle attività di ricerca; 

Richiamata la Determina Dirigenziale del 9 giugno 2025, n. 1362 con la quale è stato approvato 

l’elenco delle candidature idonee e non idonee alla short list ed ammesse alla seconda parte 

della selezione all’Early Research Honors School per l’a.a. 2025/2026; 

Visti i requisiti di ammissibilità ed il procedimento di selezione, di formulazione delle graduatorie,  

di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al sopracitato Bando;   

 

Accertata la messa a disposizione dei fondi da parte dei Dipartimenti per la definizione delle 

borse a supporto delle attività di ricerca da svolgere; 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

                                        

Visti gli atti della procedura di selezione; 
 
Accertata la conformità del procedimento e degli atti con quanto previsto dal Bando;  
 

DETERMINA 

Art.1 di approvare gli atti della procedura di selezione relativa al Bando Early Research 

Honors School per l’a.a. 2025/2026. 

Art. 2 di emanare le graduatorie degli/delle studenti vincitori/vincitrici e idonei/e alla 

partecipazione all’Early Research Honors School per l’a.a. 2025/2026 come da Allegato A, 

che è parte integrante della presente determina. 

Art. 3 di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori.  

 

LA DIRIGENTE 
Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 

Allegati:1 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato A 

Vincitori/trici – Idonei  

Attività di ricerca 1: Metodi agli elementi di contorno per formulazioni 

integrali avanzate per l’elettroencefalografia ad alta risoluzione  

Candidato/Candidata Esito 
F598734 Vincitore/Vincitrice 
F597513 Vincitore/Vincitrice 
F599214 Idoneo/a 
F617023 Idoneo/a 
F547983 Idoneo/a 
F608103 Idoneo/a 

 

Attività di ricerca 2: Navigazione cerebrale: neuroimaging in tempo reale e 

feedback in realtà virtuale 

Candidato/Candidata Esito 

F599214 Vincitore/Vincitrice 
F597513 Idoneo/a 
F617023 Idoneo/a 
F598734 Idoneo/a 
F547983 Idoneo/a 
F608103 Idoneo/a 
F614060 Idoneo/a 

 

Attività di ricerca 3: Landslide-AI-drology                 

Candidato/Candidata Esito 

F609744 Vincitore/Vincitrice 
F599736 Idoneo/a 
F614060 Idoneo/a 
F599740 Idoneo/a 

 

 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Attività di ricerca 4: Progettazione e realizzazione di un filtro da lavatrice per 

la rimozione di microplastiche 

Candidato/Candidata Esito 

F614060 Vincitore/Vincitrice 
F599214 Idoneo/a 
F599736 Idoneo/a 
F616132 Idoneo/a 

 

 
Attività di ricerca 5: Sviluppo di materiali cristallini innovativi per l’industria 
alimentare e farmaceutica 

Candidato/Candidata Esito 

F599736 Vincitore/Vincitrice 
F608103 Idoneo/a 
F617023 Idoneo/a 
F547983 Idoneo/a 
F599740 Idoneo/a 

 
Attività di ricerca 6: Rappresentazioni digitali, virtuali, olografiche per la 

comunicazione nelle discipline dell’ingegneria 

Candidato/Candidata Esito 

F621259 Vincitore/Vincitrice 
F609744 Idoneo/a 
F614060 Idoneo/a 
F598548 Idoneo/a 
F598734 Idoneo/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Attività di ricerca 7: Metasuperfici Elettromagnetiche: Context-Aware Smart 
Skins per la connettività del futuro 

Candidato/Candidata Esito 

F617023 Vincitore/Vincitrice 
F597539 Idoneo/a 
F608103 Idoneo/a 
F547983 Idoneo/a 
F620115 Idoneo/a 

 
 

Non idonei/e 

Attività 
di 

ricerca 1 

Candidato/Candidata Esito 

F598548 Non idoneo/a 
F597539 Non idoneo/a 
F620115 Non idoneo/a 
F609744 Non idoneo/a 
F597494 Non idoneo/a 

 
Attività 

di 
ricerca 2 

Candidato/Candidata Esito 

F609744 Non idoneo/a 
F599740 Non idoneo/a 
F597539 Non idoneo/a 
F620115 Non idoneo/a 
F613862 Non idoneo/a 
F597329 Non idoneo/a 
F621259 Non idoneo/a 
F598548 Non idoneo/a 
F597494 Non idoneo/a 

 
 
 
 

Attività 
di 

ricerca 3 

Candidato/Candidata Esito 

F613862 Non idoneo/a 
F547983 Non idoneo/a 
F597513 Non idoneo/a 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

F599214 Non idoneo/a 
F598548 Non idoneo/a 
F597494 Non idoneo/a 
F620115 Non idoneo/a 
F616132 Non idoneo/a 

 

Attività 
di 

ricerca 4 

Candidato/Candidata Esito 

F617023 Non idoneo/a 
F597329 Non idoneo/a 
F598734 Non idoneo/a 
F597539 Non idoneo/a 
F621259 Non idoneo/a 

 

Attivività 
di 

ricerca 5 

Candidato/Candidata Esito 

F613862 Non idoneo/a 
F621259 Non idoneo/a 
F597329 Non idoneo/a 
F597494 Non idoneo/a 
F616132 Non idoneo/a 

 

Attività 
di 

ricerca 6 

 

 

Candidato/Candidata Esito 

F597539 Non idoneo/a 
F599740 Non idoneo/a 
F613862 Non idoneo/a 
F599736 Non idoneo/a 
F608103 Non idoneo/a 
F620115 Non idoneo/a 
F597329 Non idoneo/a 
F616132 Non idoneo/a 
F597513 Non idoneo/a 

  

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
 

Attività 
di 

ricerca 7 

 

 

Candidato/Candidata Esito 

F614060 Non idoneo/a 
F599214 Non idoneo/a 
F609744 Non idoneo/a 
F597513 Non idoneo/a 
F599740 Non idoneo/a 
F598734 Non idoneo/a 
F613862 Non idoneo/a 
F597329 Non idoneo/a 
F616132 Non idoneo/a 
F621259 Non idoneo/a 
F598548 Non idoneo/a 
F599736 Non idoneo/a 
F597494 Non idoneo/a 

 

 

 

 

http://www.polito.it/

		2025-07-31T16:27:39+0000
	FRANCESCA MACCARIO




